
Passamt Gebührenliste ab 01.01.2024: 
 

Die Gebühr wird bereits bei der Beantragung fällig! 
 

Personalausweis 

Personalausweis unter 24. Jahren 
 

22,80 € 6 Jahre 

Personalausweis ab 24. Jahren 
 

37,00 € 10 Jahre 

Vorläufiger Personalausweis 
 

10,00 € 3 Monate 

Reisepass 

Reisepass unter 24. Jahren 
 

37,50 € 6 Jahre 

Reisepass ab 24. Jahren sowie Zweitpass 
 

70,00 € 10 Jahre 

Reisepass mit 48 Seiten unter 24. Jahren 
 

59,50 € 6 Jahre 

Reisepass mit 48 Seiten ab 24. Jahren 
 

92,00 € 10 Jahre 

Expresspass unter 24. Jahren 
 

69,50 € 6 Jahre 

Expresspass ab 24. Jahren 
 

102,00 € 10 Jahre 

Vorläufiger Reisepass 
 

26,00 € 1 Jahr 

eID-Karte 

eID-Karte 37,00 € 10 Jahre 

 
Bitte denken Sie daran, zur Abholung Ihres neuen Dokuments Ihr 
altes Dokument mitzubringen, sonst können wir Ihnen das neue 
Dokument nicht aushändigen. 

 

 
Gewerbeamt Gebührenliste: 

 

Gewerbe – Anmeldung 
 

35,00 € (Ausnahme jur. Person 40,00 €) 

Gewerbe - Ummeldung 
 

30,00 € 

Gewerbe - Abmeldung 
 

25,00 € 

                         

 


